



NOTA EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA DIECINUEVE DE MAYO DE 2023.

En la ciudad de Cuenca, siendo las trece horas y cinco minutos del día diecinueve de mayo de dos mil veintitrés.

Abierta la sesión por el Sr. Presidente pasa a tratar los asuntos del Orden del Día:

## ORDEN DEL DÍA

- 1º.- Aprobación del Acta de la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de mayo de 2023.
- 2º.- ÁREA DE GOBIERNO DE SEGURIDAD CIUDADANA, PERSONAL, RÉGIMEN INTERNO, COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Y ASESORÍA JURÍDICA.
- 2.1.- PERSONAL.
- 2.1.1.- Adopción de acuerdo sobre la inadmisión de solicitud de S.F.C. para participar en el proceso de provisión temporal de un puesto de Ayudante de Deportes (Puesto 1.Dep.8) del Instituto Municipal de Deportes de Cuenca.
- 2.1.2.- Adopción de acuerdo de autorización a la funcionaria B.T.T. para desempeñar las funciones de Secretaría-Intervención del Ayuntamiento de Cañada del Hoyo en modalidad de Acumulación.
- 2.1.3.- Adopción de acuerdo para la contratación con carácter temporal, de dos "Cuidadoras profesionales" para la continuación de la ejecución de las actuaciones incluidas en el "Plan Corresponsables en Castilla La Mancha".
- 2.2.- ASESORÍA JURÍDICA.
- 2.2.1. Adopción de acuerdo sobre nombramiento responsable ejecución sentencia nombramiento responsable ejecución sentencia n.º 9/2023 de diecisiete de enero de 2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº1 de Cuenca en PA n.º 408/2022, recaida firme el diez de abril de 2023.
- 2.2.2. Adopción de acuerdo sobre nombramiento responsable ejecución sentencia n.º 10/2022 de diecisiete de enero de 2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº1 de Cuenca en PA n.º 409/2022, recaida firme el diez de abril de 2023.







### 2.3.- RÉGIMEN INTERNO

ÚNICO: Adopción de acuerdo de autorización de la ampliación del plazo de entrega del suministro de una bomba rural pesada y su equipamiento para el Servicio de Bomberos de este Excmo. Ayuntamiento.

# 3º.- ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, PATRIMONIO HISTÓRICO Y TURISMO.

### 3.1. TURISMO.

- 3.1.1: Adopción de acuerdo para aprobar la firma de Acuerdo de Colaboración entre AYUNTAMIENTO DE CUENCA Y CIFP N.º 1 CUENCA PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS EN LA OFICINA DE TURISMO DE CUENCA.
- 3.1.2.- Adopción de acuerdo para para la modificación del convenio según lo estipulado en la cláusula decimotercera del mismo y previo acuerdo adoptado por las partes en el acta de fecha 16 de Mayo de 2023 de reunión de la Comisión de Seguimiento del Plan de Sostenibilidad Turística de Cuenca.

## <u>4º.- ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO Y AGUAS.</u>

#### 4.1.- INFRAESTRUCTURAS.

ÚNICO: Adopción de acuerdo sobre aprobación de Proyecto Técnico de "Renovación y Actuación Tecnológica de la Iluminación Ornamental de las Casas Colgadas de la Ciudad de Cuenca".

### 4.2. - DISCIPLINA.

ÚNICO: Adopción de acuerdo sobre la resolución del expediente sancionador urbanístico de una infracción GRAVE por la realización de obras no amparadas en Licencia Municipal en C/ Larga, 31, de Cuenca.

### 5º.- ÁREA DE GOBIERNO DE HACIENDA, PROMOCIÓN EMPRESARIAL Y EMPLEO Y PATRIMONIO.

### 5.1.- HACIENDA.

#### 5.1.1.- Fraccionamientos.

ÚNICO.- Adopción de acuerdo sobre inicio de expediente de fraccionamiento de deudas tributarias en periodo voluntario, EXPEDIENTE Nº 3605, y en periodo ejecutivo, EXPEDIENTE № 3606.







### 5.2.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL

ÚNICO.- Adopción de acuerdo sobre resolución de la reclamación de responsabilidad patrimonial nº 68/2022.

- 6º.- ÁREA DE GOBIERNO DE SERVICIOS SOCIALES, IGUALDAD, COOPERACIÓN Y ATENCIÓN A LAS **PERSONAS MAYORES.**
- **6.1.- SERVICIOS SOCIALES.**
- 6.1.1.- Adopción de acuerdo en relación con el Convenio de Colaboración entre la Consejería de Bienestar Social y el Ayuntamiento de Cuenca para la creación de equipos psicosociales de atención primaria, en desarrollo de la Ley Orgánica 8/2021, de 4 de junio, de Protección Integral a la Infancia y la Adolescencia Frente a la Violencia.
- 6.1.2.- Adopción de acuerdo de adjudicación del contrato de prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio en el municipio de Cuenca.

# 7º- ÁREA DE GOBIERNO DE EDUCACIÓN

- 7.1. Adopción de acuerdo de autorización de prórroga del contrato para la prestación del servicio de "Taller pedagógico de Teatro de Cuenca".
- 7.2. Adopción de acuerdo de autorización de prórroga del contrato para la prestación del servicio de "Taller pedagógico de Acordeón de Cuenca".
- \*\* FUERA DEL ORDEN DEL DÍA
- 1. ÁREA DE GOBIERNO DE HACIENDA, PROMOCIÓN EMPRESARIAL Y EMPLEO Y PATRIMONIO.
- 2.1.1.- Adopción de acuerdo para la Contratación de 1 Oficial de Albañilería como monitor del Proyecto Recual "Actuaciones en el Patrimonio de Cuenca II"
- 2. ÁREA DE GOBIERNO DE SERVICIOS PÚBLICOS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE VIAS Y ESPACIOS PÚBLICOS, EDIFICIOS Y EQUIPAMIENTOS MUNICIPALES, MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD.
- 2.1. CONSERVACION Y MANTEMIENTO.



Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Cuenca - https://sede.cuenca.es - Código Seguro de Verificación: 160011DOC23FC775444703654483





- 2.1.1.- Adopción de acuerdo de autorización de prórroga del contrato de suministro de energía eléctrica de las instalaciones de media tensión del Complejo Deportivo Luis Ocaña.
- 2.1.2.- Adopción de acuerdo de aprobación del proyecto técnico de las obras denominadas "Ciclocarril en las -Avenidas Hermanos Becerril y Juan Carlos I- y carril bici y ciclocarril entre -Av. San Ignacio de Loyola, Campus Universitario y Av. San Julián-".

## 8º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

No se formulan.

Y no habiendo más asuntos que tratar el Sr. Presidente levanta la sesión en el lugar y fecha al principio indicado siendo las catorce horas, de lo que, como Concejal-Secretario, doy fe.